МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от   23.04.2023 г.                                   с. Кольцово                                         № 20-х/д

Об изменении родительской платы за

присмотр и уход за детьми в СП МБОУ

«Кольцовская средняя школа» - детский сад

«Капитошка» села Кольцово

На основании письма отдела образования администрации Сакского района

Республики Крым от 14.04.2023 №77/11/1-11/569 о направлении постановления

администрации Сакского района Республики Крым от 14.04.2023 №213 «Об

утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории муниципального образования

Сакский район Республики Крым, признании утратившими силу и изменении

некоторых постановлений администрации Сакского района Республики Крым в

сфере обеспечения дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 24.04.2023 года размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми с 12-часовым пребыванием, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в структурном подразделении МБОУ «Кольцовская

средняя школа» – детский сад «Капитошка» с. Кольцово за один день

фактического пребывания ребенка в следующих размерах:

На 1 ребенка

возрастом от 1 года до 3 лет

На 1 ребенка

возрастом от 3 лет до 7 лет

На питание

На хозяйственно-

бытовое

обслуживание

Итого  На питание

На хозяйственно-

бытовое

обслуживание

Итого

сумма, руб. сумма, руб. руб. сумма, руб. сумма, руб. руб.

147,53 5,90 153,43 174,58 6,98 181,56

2. Мамбетовой Жамиле Магбутовне, заместителю директора по дошкольному

образованию (руководителю структурного подразделения) провести

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) об

изменении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми.

3. Медицинской сестре Самохиной Н.Ф., повару Мартынюк Н.М., бухгалтеру

Реент Э.А.

3.1. Разработать примерное 10-дневное меню на весенний период согласно

действующим санитарным правилам и нормам для детей до 20.04.2023 года:

- от 1,5 до 3 лет; с 3 до 7 лет;

- льготной категории с 1,5 до 3 лет; льготной категории с 3 до 7 лет.

3.2. При разработке меню строго следовать СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» в соответствии с физиологическими нормами потребления продуктов.

3.3. При организации питания детей и составления примерного десятидневного

меню руководствоваться рекомендуемым среднесуточным набором продуктов

питания санитарных правил, с учетом возраста детей и времени их пребывания в

ДОУ.

3.4. Отклонения от расчетных суточной калорийности и содержания основных

пищевых веществ (белков, жиров и углеводов) и калорийности не должны

превышать +/- 10%, микронутриентов +/- 15%.

3.5. При составлении меню и расчетов калорийности необходимо соблюдать

оптимальное соотношение пищевых веществ (белков, жиров, углеводов), которое

должно составлять 1:1:4 соответственно.

3.6. В примерном меню не допускать повторение одних и тех же блюд или

кулинарных изделий в один и тот же день или в смежные дни.

3.7. Ежедневно в меню включать: молоко, кисломолочные напитки, сметану,

мясо, картофель, овощи, фрукты, соки, хлеб, крупы, сливочное и растительное

масло, сахар, соль. Остальные продукты (творог, рыбу, сыр, яйцо и другие) 2-3

раза в неделю.

3.8. Разработать технологические карты на новые блюда для детей в возрасте от

1,5 до 3 лет; от 3 до 7 лет.

4. Специалисту по закупкам Реент Э.А. и кладовщику Мартынюк Н.М.произвести

перерасчет суточного набора продуктов питания, согласно вышеуказанной суммы

на питание в соответствии с основным (организованным) меню.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         И.С. Кравчук

С приказом ознакомлены:
1 «__»_______ 2023 г. ________________ Ж.М. Мамбетова

2 «__»_______ 2023 г. ________________ Н.Ф. Самохина

3 «__»_______ 2023 г. ________________ Э.А. Реент

4 «__»_______ 2023 г. ________________ Н.М. Мартынюк

	ПРИКАЗЫВАЮ: